АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28.02.2025 г.							                               № 110

Об организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории муниципального образования Пениковского сельского поселения
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному сезону», в целях организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории муниципального образования Пениковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в системах электро-, водо- и теплоснабжения, с учетом взаимодействия энергоснабжающих организаций, потребителей и служб жилищно-коммунального хозяйства всех форм собственности, согласно приложения 1.
2.Утвердить положение об оперативно-диспетчерском управлении на случай возникновения аварийной ситуации, угрозы возникновения аварийной ситуации в системе теплоснабжения, согласно приложения 2.
3.Утвердить порядок мониторинга системы теплоснабжения муниципального образования Пениковского сельского поселения, согласно приложения 3.
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пениковского сельского поселения www.peniki47.ru
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Настоящее постановление вступает в силу момента его подписания и действует до 31.12.2025 года.

Глава Пениковского сельского поселения  				   В.Н. Бородийчук

image1.emf

oleObject1.bin